[image: LIGA_SANJOANENSE__LOGO_2005]LIGA SANJOANENSE DE DESPORTOS

Fundada em 2/6/1953 – Filiada a Federação Paulista de Futebol
Declarada de Utilidade Publica – Lei 178 de 31/05/1966

Carta Convite

A Liga Sanjoanense de Desportos, usando de suas atribuições, tem a honra de convidar sua agremiação para participar do CAMPEONATO DE FUTEBOL CATEGORIAS DE BASE 2017.
PARTICIPAÇÃO :
Poderão participar : Escolas Estaduais, Municipais, Particulares, Entidades Religiosas, Estabelecimentos Comerciais, Industriais e Serviços, Clubes Esportivos, Escolinhas de Futebol, sediados em São João da Boa Vista e região.
COMO SE INSCREVER :
A confirmação das inscrição de cada equipe por categoria se dará através de ofício juntamente com o pagamento da taxa de inscrição, conforme tabela abaixo, que deverá ser recolhido na sede da LIGA, ou através de depósito identificado na conta bancária, Banco – 001, Banco do Brasil, Agência 0065-5, CC 28.847-0, e, obrigatoriamente, enviar o comprovante de pagamento da Taxa de Inscrição no email : futebolligasanjoanense@gmail.com.
VALORES DA TAXA DE INSCRIÇÃO :
01 Categoria – R$ 500,00
02 Categorias – R$ 750,00
03 Categorias – R$ 900,00
04 Categorias – R$ 1.000,00
05 Categorias – R$ 1.100,00
Observação : Sem o comprovante de pagamento, até o Congresso Técnico, as MESMAS NÃO SERÃO CONFIRMADAS.
PRAZO DE INSCRIÇÃO :
As equipes poderão ser inscritas até o dia 15 de março de 2017.
O Congresso Técnico será realizado dia 15 de março de 2017 (ás 17 horas na sede da Liga).
Poderão ser inscritos no máximo 25 atletas por categoria.
DURAÇÃO DO CAMPEONATO :
O Campeonato tem previsão de início no dia 01 de abril de 2017.
E a previsão de término em 14 de novembro de 2017.
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA :
O atleta em todas as categorias deverá obrigatoriamente portar o RG ORIGINAL para participar de cada partida.
CATEGORIAS :
Serão disputadas as seguintes categorias :
SUB 11 – (para atletas nascidos até 2006)
SUB 13 – (para atletas nascidos até 2004)
SUB 15 – (para atletas nascidos até 2002)
SUB 17 – (para atletas nascidos até 2000)
SUB 20 – (para atletas nascidos até 1997)
Observação : O atleta poderá participar da categoria acima, DESDE QUE ESTEJA INSCRITO NAS DUAS CATEGORIAS.
SISTEMA DE DISPUTA :
Será efetuado de acordo com o número de equipes por categoria, em turno e returno.
As substituições serão volantes (sem limite do número de substituições) nas Categorias Sub 11 e Sub 13. Nas demais categorias (Sub 15, Sub 17 e Sub 20) serão permitidas 11 substituições.
As Fases Finais de cada Categoria será disputada na cidade de São João da Boa Vista.
Pedimos as equipes que se atentem aos Calendários das Competições que disputam, pois após a confecção da Tabela, sobre hipótese alguma, a LIGA fará alterações a pedido.
TAXA DE ARBITRAGEM :
O valor da Taxa de Arbitragem é de R$ 120,00 por partida (independente da categoria).
Taxa de Transporte da Arbitragem, esse valor altera conforme a distância da cidade sede da partida. O valor máximo desta taxa é de R$ 130,00.
Observação : A Taxa de Arbitragem bem como a Taxa de Transporte será paga pela equipe Mandante. Quando for em campo neutro as Taxas serão divididas pelas equipes.
PREMIAÇÃO POR CATEGORIA :
Troféus para as equipes Campeã, Vice Campeã, Defesa Menos Vazada e Artilheiro de cada Categoria e Medalhas aos atletas e comissão técnica das equipes Campeã e Vice Campeã de cada Categoria.
SITE DO EVENTO :
A Liga Sanjoanense de Desportos divulga todas as suas informações no seu site. Tabelas, Regulamentos, Resultados, Decisões da Comissão Disciplinar, estarão disponíveis no endereço : www.ligasanjoanense.com.br,
CONTATOS :
Telefone : (19) 3622-2993 ou email : futebolligasanjoanense@gmail.com.

Administração : 2017/2020

-Avenida Rodrigues Alves, 595 – Ginásio do CIC - Bairro Santo André-
-Fone-fax (19) 3622-2993 - São João da Boa Vista – SP-
CNPJ: 44.836.369/0001-04
www.ligasanjoanense.com.br – futebolligasanjoanense@gmail.com

image1.jpeg